
Ano C
Número 160

Maceió - Quinta-feira
23 de agosto de 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, DR. EDUARDO TAVARES MENDES,
DESPACHOU, NESTA DATA, OS SEGUINTES PRO-
CESSOS:
Proc: 677/2012.
Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerendo abertura de licitação.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultora Jurídica com a
seguinte ementa: "Administrativo - Licitação modalidade Pre-

gão Presencial para contratação de serviços continuados de
limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imó-
veis, copeiragem, recepção, auxiliar de eletricista de alta e
baixa tensão e auxiliar de encanador - Fase Externa - Pregão
Presencial nº 05/2012 - tipo menor preço por lote. Cumpri-
das as formalidades legais da realização do certame por par-
te do pregoeiro e equipe de apoio. Valores abaixo do esti-
mado pela Administração. Pela homologação".
Proc: 1239/2012.
Interessado: Promotoria de Justiça de Traipu.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Em face das providências adotadas, retornem os
autos à Assessoria Técnica.
Proc: 2552/2012.
Interessado: Diretoria de Pessoal da Procuradoria Geral de
Justiça.
Assunto: Nomeação de servidor.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a
seguinte ementa: "Administrativo. Pedido de providências.

Diretoria de Pessoal da PGJ. Exigência prevista no item 10.5
do Edital de Concurso Público nº 01/2011. O Ministério
Público do Estado de Alagoas poderá proceder à coleta de
impressão digital do candidato aprovado, que será submeti-
da ao exame biométrico considerando a impressão digital na
Folha de Respostas durante a aplicação das provas. Opção
como condição para a posse. Necessidade de suspensão do
prazo de posse, previsto no art. 13, §2º da Lei nº 5.247/91 e
item 9.5 do Edital, até a realização das providências neces-
sárias. Pelo deferimento. Encaminhe-se à Diretoria de Pes-
soal para controle e fiscalização dos prazos".
Proc: 2695/2012.

Interessado: Diretoria de Pessoal da Procuradoria Geral de
Justiça.

Assunto: Nomeação de servidor.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a

seguinte ementa: "Administrativo. Pedido de providências.

Diretoria de Pessoal da PGJ. Exigência prevista no item 10.5
do Edital de Concurso Público nº 01/2011. O Ministério

Público do Estado de Alagoas poderá proceder à coleta de
impressão digital do candidato aprovado, que será submeti-

da ao exame biométrico considerando a impressão digital na
Folha de Respostas durante a aplicação das provas. Opção
como condição para a posse. Necessidade de suspensão do
prazo de posse, previsto no art. 13, §2º da Lei nº 5.247/91 e
item 9.5 do Edital, até a realização das providências neces-
sárias. Pelo deferimento. Encaminhe-se à Diretoria de Pes-
soal para controle e fiscalização dos prazos".

Proc: 2712/2012.
Interessado: Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP.
Assunto: Encaminhando documentos.
Depacho: Arquive-se.
Processo: nº PGJ - 2713/2012
Assunto: Solicitação de Informações
Interessado: Conselheiro Luiz Moreira Gomes Júnior -  Con-
selho Nacional do Ministério Público - CNMP
DESPACHO
1. Trata-se de solicitação de informações sobre a existência
de Ato Normativo disciplinando o Portal da Transparência
no âmbito do Ministério Público do Estado de Alagoas, bem
como o nome do gestor deste Portal na Instituição Ministeri-
al Alagoana.
2. Em face da conexão existente entre o presente Processo
com o Processo: nº PGJ - 1821/2012, apense o presente a
este.
3. Após o apensamento, encaminhe-se ao Interessado cópia
das fls. 34 usque 40 dos autos do Processo: nº PGJ - 1821/
2012, bem como cópia deste Despacho, para fins, neste
átimo, de informar o estado em que se encontra o Ministério
Público do Estado de Alagoas, no tocante ao Portal da Trans-
parência.
4. Cumprido o artículo anterior, remetam-se os autos ao Pro-
motor de Justiça Humberto Pimentel Costa para minutar Ato
Normativo disciplinador do Portal da Transparência no âm-
bito do Ministério Público do Estado de Alagoas, tendo com
base o que já consta do Processo: nº PGJ - 1821/2012.
5. Solicite, de imediato, do Diretor Geral do Ministério Pú-
blico do Estado de Alagoas, José Maurício Laurindo Maux
Lessa, a indicação de três nomes de servidores desta Insti-
tuição Ministerial que estariam aptos para gerirem o Portal
da Transparência no âmbito desta Casa, a fim de que, dentre
os indicados, a Procuradoria-Geral de Justiça designe um
para este mister.
6. Noutro giro, determino ainda que cópia integral do Pro-
cesso: nº PGJ - 1821/2012 e deste Despacho sejam endere-
çados a Doutora Cristina Soares de Oliveira e Almeida No-
bre, Secretária-Geral Adjunta do Conselho Nacional do Mi-
nistério Público, com o fito de respostar o Ofício-Circular nº
003/2012/NAD-SG/CNMP.
7. Depois de cumpridos os artículos acima, volte-me
conclusos os autos.
8. Publique-se.
9. Cumpra-se.
Proc: 2852/2012.
Interessado: Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Acolho as sugestões do Dr. Humberto Pimentel
Costa, Assessor de Planejamento e Gestão Estratégica do
Ministério Público de Alagoas. Encaminhe-se ofício, com cópia
da manifestação do ilustre Promotor de Justiça, ao CNMP,
conforme solicitado à fl. 13. Após, arquive-Proc: 2988/2012.
Interessado: Dr. Cyro Eduardo BlatterMoreira, Promotor de
justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa.
Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, arquive-se.
Proc: 3035/2012.
Interessado: Janixon Montes Barbosa, funcionário desta PGJ.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa.
Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, arquive-se.
Proc: 3061/2012.
Interessado: Mario Ferreira da Silva Júnior, Analista do MP.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Em face da edição da Portaria PGJ nº 1.041/
2012 resta providenciado o objeto dos presentes autos.
Arquive-se.



Maceió - Quinta-feira
23 de agosto de 2012 47

Diário Oficial

Estado de Alagoas

Proc: 3068/2012.
Interessado: George Raposo Maia Neto, Prefeito da Barra
de São Miguel.
Assunto: Solicitação da 2ª Promotoria de Justiça de São
Miguel dos Campos de atuação conjunta com o  Núcleo de
Defesa do Patrimônio Público/1º CAO/MP.
Despacho: Encaminhe-se ao Núcleo de Defesa do Patrimônio
Público/1º CAO/MP, para se manifestar.
Proc: 3080/2012.
Interessado: Diretoria de Pessoal da Procuradoria Geral de
Justiça.
Assunto: Nomeação de servidor.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a
seguinte ementa: "Administrativo - Provimento de cargos pú-
blicos. Cargo vago criado pela Lei nº 7.245/2011. Existência
de concurso público com prazo de validade vigente. Obede-
cida a ordem de classificação. Pela possibilidade jurídica de
edição de ato de nomeação, sendo que os atos posteriores
ficam condicionados ao cumprimento das exigências insertas
nos itens 09 e 10 do Edital de nº 01/2011 do 2º Concurso
Público para provimento de cargos efetivos do Ministério
Público do Estado de Alagoas".
Proc: 3104/2012.
Interessado: Diretoria de Pessoal da Procuradoria Geral de
Justiça.
Assunto: Nomeação de servidor.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a
seguinte ementa: "Administrativo - Provimento de cargos pú-
blicos. Cargo vago criado pela Lei nº 7.245/2011. Existência
de concurso público com prazo de validade vigente. Obede-
cida a ordem de classificação. Pela possibilidade jurídica de
edição de ato de nomeação, sendo que os atos posteriores
ficam condicionados ao cumprimento das exigências insertas
nos itens 09 e 10 do Edital de nº 01/2011 do 2º Concurso
Público para provimento de cargos efetivos do Ministério
Público do Estado de Alagoas".
Proc: 3105/2012.
Interessado: Diretoria de Pessoal da Procuradoria Geral de
Justiça.
Assunto: Nomeação de servidor.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a
seguinte ementa: "Administrativo - Provimento de cargos pú-
blicos. Cargo vago criado pela Lei nº 7.245/2011. Existência
de concurso público com prazo de validade vigente. Obede-
cida a ordem de classificação. Pela possibilidade jurídica de
edição de ato de nomeação, sendo que os atos posteriores
ficam condicionados ao cumprimento das exigências insertas
nos itens 09 e 10 do Edital de nº 01/2011 do 2º Concurso
Público para provimento de cargos efetivos do Ministério
Público do Estado de Alagoas".
Proc: 3110/2012.
Interessado: Federação Nacional dos Servidores dos Minis-
térios Públicos Estaduais - FENASEMPE.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Ciente. À Diretoria de Comunicação para a ne-
cessária divulgação.
Proc: 3114/2012.
Interessado: Josinaldo José dos Santos.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhe-se à douta Assessoria Técnica para
análise e parecer.
Proc: 3122/2012.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos (Proc.
1.11.000.000661/2012-48).
Despacho: Encaminhe-se à douta Assessoria Técnica para
análise e parecer.
Proc: 3123/2012.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos (Proc.
1.11.000.000637/2012-17).
Despacho: Encaminhe-se à douta Assessoria Técnica para
análise e parecer.
Proc: 3129/2012.
Interessado: Dra. Gilcele Dâmaso de Almeida Lima, Promo-
tora de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Remetam-se os presentes autos à Assessoria Es-
pecial da PGJ.
Proc: 3131/2012.
Interessado: Sindicato dos Trabalhadores do SAMU e em
Atendimento Pré-Hospitalar no Estado de Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhe-se à douta Assessoria Técnica para
análise e parecer.
Proc: 3134/2012.
Interessado: Dra. Maria Marluce Caldas Bezerra, Promoto-
ra de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Remetam-se os presentes autos à Assessoria Es-
pecial da PGJ.

Proc: 3135/2012.
Interessado: Dra. Maria Marluce Caldas Bezerra, Promoto-
ra de Justiça.
Assunto: Requerendo licença médica.
Despacho:  Defiro. À DP para as anotações pertinentes. Após,
arquive-se.
Proc: 3138/2012.
Interessado: Maria Anunciada de Souza Ribeiro.
Assunto: Representação.
Despacho: À Coordenação da  Promotoria de Justiça Cole-
tiva Especializada de Defesa do Consumidor - PROESDEC.
Proc: 3139/2012.
Interessado: Secretaria de Estado da Defesa Social.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhe-se à douta Assessoria Técnica para
análise e parecer.
Proc: 3143/2012.
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva Especializada de
Defesa do Consumidor - PROESDEC.
Assunto: Requerendo publicação no Diário Oficial.
Despacho: Providenciada a pulbicação solicitada. Arquive-
se.
Proc: 3144/2012.
Interessado: Dr. Fábio Rocha Cabral de Vasconcellos, Pro-
curador de Justiça.
Assunto: Requerendo licença especial.
Despacho: Defiro nos termos da informação da DP anexa. À
DP para anotar, em seguida, arquive-se.
Proc: 3146/2012.
Interessado: Comissão de Combate à Corrupção Eleitoral
da OAB/AL.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Desentranhe-se os documentos referentes a cada
um dos municípios nominados, encaminhando-os em seguida
às Promotoria de Justiça Eleitorais com atribuições para fun-
cionar nos feitos. Após, arquive-se.
Proc: 3148/2012.
Interessado: OAB/AL.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Remeta-se à douta Assessoria Técnica para aná-
lise e parecer.
Proc: 3155/2012.
Interessado: Dr. José Artur Melo, Procurador de Justiça.
Assunto: Nomeação de servidor.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a
seguinte ementa: "Administrativo. Nomeação de cargo públi-
co de provimento em comissão. Cargo vago. Poder discrici-
onário da Administração".

O PRESIDENTE DO COLÉGIO DE PROCURADORES
DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. EDUAR-
DO TAVARES MENDES, DESPACHOU, NESTA DATA,
OS SEGUINTES PROCESSOS:
Processo nº PGJ-2445/2012
Assunto: Requerendo Certidão
Interessado: Procurador de Justiça Antônio Arecippo de
Barros Teixeira Neto
DESPACHO
1. Tendo sido desarquivado o PIC/PGJ Nº 02/2007,
determino: a) que seja juntada cópia da manifestação do Pro-
curador de Justiça Geraldo Magela Barbosa Pirauá, em 8
laudas, e b) que seja acostada cópia do Despacho de acata-
mento deste Parecer, fls. 160 a 168 deste PIC.
2. Após o cumprimento do artículo anterior, ordeno ao
Senhor Secretário do Colégio de Procuradores de Justiça
que atenda a solicitação de fls. 02 do presente Processo,
acostando cópia desta aos autos.
3. Expedida a Certidão, determino finalmente que seja
endereçada cópia do Processo em tela ao Interessado.
4. Publique-se.
5. Cumpra-se.
6. Depois de cumpridos os artículos acima, arquive-se.
PIC/PGJn° 02/07
Assunto: Procedimento Administrativo Investigatório
Interessado: Procuradoria-Geral de Justiça
DESPACHO
1. Compulsando os autos, verifico que por equivoco foi en-
dereçado o original da manifestação do Procurador de Justi-
ça Geraldo Magela Barbosa Pirauá, em 8 laudas, para o Pre-
feito de Maceió José Cícero Soares de Almeida, conforme
depreende-se do Ofício n° 221 - PGJ/CG, fls. 161 dos au-
tos.
2. Também observo que os autos do Processo subexame
foi arquivado sem a juntada da referida manifestação.

3. Ora, como é imperioso que o Parecer em apreço es-
teja pelo menos em cópia nos autos, determino a sua juntada
entre as fls. 159 e 160 e, consequentemente, ordeno a remu-
neração dos autos a partir deste ato.
4. ,,Publique-se.
5. Cumpra-se.
6. Após o cumprimento dos artículos acima, arquive-se.
Gabinete doProcurador-Geral de Justiça, em Maceió, 22 de
agosto de 2012.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

HOMOLOGAÇÃO

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
despacho de encaminhamento da Comissão Permanente de
Licitação e o parecer da Consultoria Jurídica desta Procura-
doria-Geral de Justiça do Processo PGJ nº 677/2012, resol-
ve HOMOLOGAR o procedimento licitatório do Pregão
Presencial nº 05/2012, que tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de
limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imó-
veis, copeiragem, recepção, auxiliar de eletricista de baixa
tensão, e auxiliar de encanador nas dependências do Minis-
tério Público Estadual, à licitante vencedora ATIVA SERVI-
ÇOS GERAIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 40.911.117/
0001-41, estabelecida na Rua Joaquim Nabuco, nº 05, Fa-
rol, Maceió/AL, vencedora do Lote 01, no valor total de R$
300.475,44 (trezentos mil, quatrocentos e setenta e cinco
reais e quarenta e quatro centavos); e do Lote 02, no valor
total de R$ 232.983,11 (duzentos e trinta e dois mil, nove-
centos e oitenta e três reais e onze centavos); tudo de acordo
com o que preceitua o Ato Normativo nº 06/05, a Lei nº
10.520/2002, pelo Decreto Federal nº 3.555/2000, pelo
Decreto Estadual nº 11.424/2003, pela Lei Complementar
nº 123/2006 e subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/
93 e suas alterações.

Maceió, 22 de agosto de 2012.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO 92/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso VI do
art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de no-
vembro de 1996, RESOLVE nomear em caráter efetivo e
em virtude de aprovação em concurso público JEFFERSON
BEZERRA SILVA para exercer o cargo de Analista do Mi-
nistério Público - Especialidade Desenvolvimento de Siste-
mas, Símbolo AE-107 - PGJ, do Quadro de Serviços Auxi-
liares de Apoio Técnico e Administrativo do Ministério Pú-
blico, criado pela Lei nº 7.245/11, na Região 01 -  Maceió.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 22 de agosto de
2012.

 EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO 93/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS,  no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso VI do
art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de no-
vembro de 1996, RESOLVE nomear em caráter efetivo e
em virtude de aprovação em concurso público MARCELO
JOSÉ DA ROCHA NERY para exercer o cargo de Técnico
do Ministério Público, Símbolo AE-102 - PGJ, do Quadro
de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico e Administrativo do
Ministério Público, criado pela Lei nº 7.245/11, na Região
01 -  Maceió.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 22 de agosto de
2012.

 EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO 94/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS,  no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso VI do

art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de no-
vembro de 1996, RESOLVE nomear em caráter efetivo e
em virtude de aprovação em concurso público SARA RE-
GINA ALBUQUERQUE FRANÇA para exercer o cargo
de Técnico do Ministério Público, Símbolo AE-102 - PGJ,
do Quadro de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico e Ad-
ministrativo do Ministério Público, criado pela Lei nº 7.245/
11, na Região 01 -  Maceió.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 22 de agosto de
2012.

 EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO 95/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS,  no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso VI do
art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de no-
vembro de 1996, RESOLVE nomear VICTOR LUCAS
NAVARRO TOLEDO para exercer o cargo de provimento
em comissão  de Assessor de Procurador de Justiça, Símbo-
lo AS-1, do Quadro de Serviços Auxiliares de Apoio Técni-
co e Administrativo do Ministério Público.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 22 de agosto de
2012.

 EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.058  DE 22 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e
na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº 15,
de 22 de novembro de 1996, resolve conceder em favor do
Dr. CYRO EDUARDO BLATTER MOREIRA, 5º Promo-
tor de Justiça Especial Cível e Criminal, de 3ª entrância, 01
(uma) diária, no valor de R$ 542,65 (quinhentos e quarenta e
dois reais e sessenta e cinco centavos), em face do seu des-
locamento à cidade de Brasília - DF, no período de 23 a 24
de agosto do corrente ano, para participar do III Encontro
Nacional da Atuação do Ministério Público junto ao Sistema
Prisional em Brasília - DF, correndo a despesa por conta da
verba 030004, categoria econômica 339014 do orçamento
vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.059  DE 22 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que  lhe são conferidas pelo inciso V do art.
9º da Lei Complementar Estadual nº15, de 22 de novembro
de 1996, resolve suspender, por absoluta necessidade de
serviço, as férias de DILMA ALVES DE QUEIROZ, Dire-
tora Pessoal desta Procuradoria-Geral de Justiça.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.060  DE 22 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e
na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº 15,
de 22 de novembro de 1996, resolve conceder em favor de
JANIXON MONTES BARBOSA, Assessor Técnico des-
ta Procuradoria-Geral de Justiça, lotado no 2º Centro de
Apoio Operacional- CAO, 03 (três) meias diárias, no valor
unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), em face
do seu deslocamento à cidade de Maceió, nos dias 26 e 31
de julho e 1º de agosto do corrente ano, a serviço da Procu-
radoria-Geral do Ministério Público, correndo a despesa por
conta da verba 03004, categoria econômica 339015 do or-
çamento vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça



Maceió - Quinta-feira
23 de agosto de 201248

Diário Oficial

Estado de Alagoas

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
EXTRATO DA ATA DA 31ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 15 (quinze dias ) do mês de agosto de dois mil e
doze, na sala dos Órgãos Colegiados, no 4º andar da sede
da Procuradoria-Geral de Justiça, presente o Presidente
Eduardo Tavares Mendes e os Conselheiros Geraldo Magela
Barbosa Pirauá, Afrânio Roberto Pereira de Queiroz, Luciano
Chagas da Silva, Walber Valente de Lima e Márcio Roberto
Tenório de Albuquerque. Ausência justificada do Conselhei-
ro Antiógenes Marques de Lira, em virtude do gozo de suas
férias. Havendo quorum, foi declarada aberta a sessão pelo
Presidente, oportunidade em que cumprimentou a todos, bem
como manifestou sua satisfação pelas presenças. Em ato con-
tínuo, submeteu à apreciação, dos conselheiros, a  ata anteri-
or, da 30ª Reunião Ordinária de 2012 que foi aprovada à
unanimidade. Em prosseguimento, o Presidente determinou
a leitura dos processos insertos na pauta à apreciação deste
Conselho. O conselheiro Relator Geraldo Magela Barbosa
Piruá submeteu, à apreciação dos conselheiros, os proces-
sos no seguinte jaez: nº 151/2010, cujo interessado é Reichardt
Sydney Barbosa da Rocha Santos, foi retirado de pauta a
pedido do Conselheiro Relator. Processo PGJ nº 2.542/2011,
cuja interessada é Cleonice Costa Pereira, após  Instaurada
e  executada a fase de discussão do voto do conselheiro,
fora proclamado o resultado: conhecida e homologada à
manifesta de arquivamento. Processo PGJ nº 2.426/
2007,cujo Interessado é o  Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região,após a discussão do voto relator, fora proclama-
do o resultado:conhecida e homologada a manifestação de
arquivamento.  Processo PGJ nº79/2010 que se apresenta
como Interessada: Associação dos moradores do conjunto
Residencial Graciliano Ramos, foi retirado de pauta a pedido
do Relator. Processo PGJ nº 014/2007 que se apresenta como
interessada 2ª Promotoria de Justiça da Infância e da Juven-
tude, foi determinada a remessa dos autos ao conselheiro
Afrânio Roberto Pereira de Queiroz, em virtude do requeri-
mento e cumprimento de diligências requeridas por aquele
conselheiro. Processo PGJ nº 378/2006 que tem como Inte-
ressada 2ª Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude
recebeu dos conselheiros o mesmo tratamento adotado ao
processo imediatamente anterior. Processo PGJ nº 046/2010
que tem como Interessada a Promotoria de Justiça Coletiva
Especializada de defesa do consumidor, após a instauração e
execução da fase discursiva, aporta-se o resultado: conheci-
da e homologada a manifestação de arquivamento. Em con-
tinuidade, o conselheiro Afrânio Roberto Pereira de Queiroz
pede a palavra para colocar à apreciação de seus pares, os
processos PGJ nº 914/2011, Interessada a Procuradoria da
República em Alagoas e após ser instaurada e executada a
fase discursiva, veio à lume o resultado: conhecida e homolo-
gada a manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº
1.235/2012 que figura, como Interessado, o Movimento
Nacional de Combate a Corrupção Eleitoral/MCCE. Após
a instauração e discussão do do voto do relator, ex-surge o
resultado: conhecida e homologada a manifestação de arqui-
vamento. Em ato continuo, o conselheiro Márcio Roberto
Tenório de Albuquerque,usando da palavra, coloca à apreci-
ação, de seus pares, os Processos PGJ nº 2.933/2011 que
tem como interessado Ministério Público. Após a instaura-
ção e execução da fase discursiva, aporta-se o resultado:
conhecida e homologada a manifestação de arquivamento.
Processo PGJ nº 124/2009 tendo como interessada Escola
Estadual Professor Pedro Teixeira Vasconcelos, após a ins-
tauração e execução da fase discursiva, aporta-se o resulta-
do: conhecida e homologada a manifestação de arquivamen-
to. Processo PGJ nº 243/2010 apresenta  como Interessada
a Polícia Militar de Alagoas. Após a instauração e execução
da fase discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homo-
logada a manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº
121/2007 cujo  Interessados são  Benedito Roque da Costa
e Maria Eliane da C. S.Após  instauração e execução da fase
discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homologada a
manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº 0126/2011
tendo como Interessada Cooperativa dos Médicos do Hos-
pital do Açúcar de Alagoas,e, após a instauração e execução
da fase discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homo-
logada a manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº
2.381/2011 tendo como Interessada Procuradoria da Repú-
blica em Alagoas, após a instauração e execução da fase
discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homologada a
manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº 014/2007
cujo Interessado é Waldehir Wilhem Rocha de Oliveira
Silva,após a instauração e execução da fase discursiva, foi
proclamado o resultado: conhecida e homologada a manifes-
tação de arquivamento. Processo PGJ nº 108/2011 tendo
como Interessada Valquíria da Silva, após a instauração e
execução da fase discursiva, aporta-se o resultado: conheci-
da e homologada a manifestação de arquivamento. Processo
PGJ nº 115/2011 tendo como Interessada Maria Silvana de

Souza Silva, após a instauração e execução da fase discursiva,
aporta-se o resultado: conhecida e homologada a manifesta-
ção de arquivamento. Processo PGJ nº 2.280/2007 tendo
como Interessado Fundo nacional de Desenvolvimento da
Educação,e, após a instauração e execução da fase discursiva,
aporta-se o resultado: conhecida e homologada a manifesta-
ção de arquivamento. Processo PGJ nº 62/2011 tendo como
Interessada procuradoria da República em Alagoas, após a
instauração e execução da fase discursiva, aporta-se o resul-
tado: conhecida e homologada a manifestação de arquiva-
mento. Processo PGJ nº 032/2008 tendo como  Interessado
Sindicato dos Servidores Públicos de Nível Médio da Saúde
do Estado de Alagoas, após a instauração e execução da
fase discursiva, foi proclamado o resultado: conhecida e ho-
mologada a manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº
019/2012 tendo como Interessada secretaria de Educação
de Alagoas, após a instauração e execução da fase discursiva,
aporta-se o resultado: conhecida e homologada a manifesta-
ção de arquivamento. Processo PGJ nº 28/09 tendo como
Interessado Anônimo, após a instauração e execução da fase
discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homologada a
manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº 113/2007
tendo como Interessado Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação, após a instauração e execução da fase
discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homologada a
manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº 145/2010
tendo como Interessado Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação, após a instauração e execução da fase
discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homologada a
manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº 121/2010
tendo como Interessado Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação, após a instauração e execução da fase
discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homologada a
manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº 127/2007,
tendo como Interessado: PRODSID, após a Instauração e
execução da fase discursiva, aporta-se o resultado: conheci-
da e homologada a manifestação de arquivamento. Processo
PGJ nº 088/2008 cujo Interessado Conselho Regional de
Medicina do Estado de Alagoas, após a instauração e exe-
cução da fase discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e
homologada a manifestação de arquivamento. Processo PGJ
nº 052/2011 tendo como Interessado: Arthur Sarmento Braga
Ferreira, após a instauração e execução da fase discursiva,
aporta-se o resultado: conhecida e homologada a manifesta-
ção de arquivamento. Processo PGJ nº 193/2011 tendo como
Interessada Denúncia On-line,e, após a instauração e execu-
ção da fase discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e
homologada a manifestação de arquivamento. Processo PGJ
nº 971/2012 tendo como Interessado Movimento Nacional
de Combate à Corrupção, após a instauração e execução da
fase discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homolo-
gada a manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº 159/
2010 tendo como Interessado Fundo Nacional de Desen-
volvimento da Educação, após a instauração e execução da
fase discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homolo-
gada a manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº 37/
2009 tendo como Interessado Fundo Nacional de Desen-
volvimento da Educação, após a instauração e execução da
fase discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homolo-
gado a manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº210/
2010, tendo como interessado Ministério Público Estadual.
O conselheiro Luciano Chagas pediu vista dos autos. Pro-
cesso PGJ nº 135/2012 em que apresenta como interessada
a Sra Cláudia  Fabianni do Nascimento Felix, após a discus-
são do voto do conselheiro relator, foi proclamado o
resultado:encaminhar os autos ao Ministério Público Fede-
ral, para as providencias pertinentes ao caso. Processo PGJ
nº 014/2012 em que apresenta a Sra. Lenilda Heliodoro Pe-
reira ,como interessada, após a execução da fase discursiva
do voto do Conselheiro Relator, foi  proclamado o resultado:
encaminhar os autos ao Ministério Público Federal, para as
providencias pertinentes ao caso. Processo PGJ nº 031/2009
tendo como Interessado Henrique Cavalcante, após a ins-
tauração e execução da fase discursiva, aporta-se o resulta-
do: conhecida e homologada a manifestação de arquivamen-
to. Processo PGJ nº 034/2010 tendo como Interessado Alu-
no do CEAP, após a instauração e execução da fase
discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homologada a
manifestação de arquivamento.- Processo PGJ nº 105/2011
em que figura como interessado o Sr. Janielson Soares da
Silva e outro, iniciado e executado a fase discursiva, exsurge
o voto do relator no sentido de que seja homologada a mani-
festação de arquivamento, no que pertine a parte administra-
tiva, e, alfim seja feita a remessa dos autos à Promotoria Cri-
minal a fim de que o Representante do Ministério Público
proceda as providencias que se fizerem necessárias. Proces-
so PGJ nº 105/2010 em que figura como Interessado Gustavo
Cardoso e outro, iniciado e executado a fase discursiva,
exsurge o voto do relator no sentido de que seja homologada
a manifestação de arquivamento no que pertine a parte admi-
nistrativa, e, alfim seja feita a remessa dos autos, por conduto
da Procuradoria-Geral de Justiça, à Promotoria Criminal a

fim de que o Representante do Ministério Público proceda
as providencias que se fizerem necessárias. Processo PGJ nº
099/2011, tendo como Interessada Agência Nacional de
Petróleo - ANP, após a instauração e execução da fase
discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e homologada a
manifestação de arquivamento. Processo PGJ nº 098/2011
tendo como Interessada Agência Nacional de Petróleo - ANP,
após a instauração e execução da fase discursiva, aporta-se
o resultado: conhecida e homologada a manifestação de ar-
quivamento Processo PGJ nº 303/2011 tendo como Interes-
sada Secretaria de Estado da Educação e do Esporte de
Alagoas, após a instauração e execução da fase discursiva,
aporta-se o resultado: conhecida e homologada a manifesta-
ção de arquivamento. Processo PGJ nº 3.571/2011 tendo
como Interessada Planergy Engenharia Ltda, após a instau-
ração e execução da fase discursiva, aporta-se o resultado:
conhecida e homologada a manifestação de arquivamento.
Processo PGJ nº 92/2012 tendo como interessado Comis-
são de Direitos Humanos/OAB, após a instauração e execu-
ção da fase discursiva, aporta-se o resultado: conhecida e
homologada e manifestação de arquivamento. O conselheiro
Luciano Chagas teceu elogios ao membros do Ministério
Público que estão engajados no projeto Ministério público
comunitário. Nada mais a ser discutido o Presidente deter-
minou o encerramento da reunião. Eu sidrack Nascimento,
secretário do CSMP lavrei a presente ata que vai por mim
assinada e pelo Presidente.

Maceió, 16 de agosto  de 2012.

Sidrack Nascimento
Promotor de Justiça/Secretário

Eduardo Tavares Mendes
Presidente

Proc. CG N° 122/2012
Natureza: ADMINISTRATIVO - DISCIPLINAR - PEDI-
DO DE INFORMAÇÕES
Extrato da decisão: Considerando o teor da Certidão de fls.
42, atestando a devolução de todos os processos, bem como
a falta de intimação pessoal/certidão de recusa de carga, con-
cluímos pela ausência de justa causa para instauração de pro-
cedimento disciplinar, razão pela qual acolhemos o parecer
da Assessoria Técnica de fls. 33/38, e determinamos o ar-
quivamento dos presentes autos, com a expedição de orien-
tação ao agente ministerial. Intime-se. Decorrido o prazo le-
gal, arquive-se.

Maceió, 21 de agosto de 2012.

MARCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Corregedor-Geral em exercício

    ======================================================
> > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < <
    ======================================================
 AO(S) '22' DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO O FUNCIO-
NÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E TRINTA,
DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):
------------------------------------------------------------

1ª CÂMARA CÍVEL
------------------------------------------------------------
  2012.003458-9
  APELAçãO CIVEL
  ATALAIA
  APETE     :
  MUNICIPIO DE ATALAIA
  APEDO     :
  PATRICIA BISPO DE OLIVEIRA
  Entrada :16/8/2012     Retirada :17/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 16/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
------------------------------------------------------------

1ª CÂMARA CÍVEL
------------------------------------------------------------
  2012.003509-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :
  ANDRE LUIZ DOS SANTOS OLIVEIRA E OUTROS
  Entrada :10/8/2012     Retirada :14/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

------------------------------------------------------------
1ª CÂMARA CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2012.004623-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  TNL PCS S/A
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :13/8/2012     Retirada :14/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
------------------------------------------------------------

2ª CÂMARA CÍVEL
------------------------------------------------------------
  2012.005295-8
  APELAçãO CIVEL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS - UNEAL
  APEDO     :
  RAKEL DE CASSIA FARIAS FERREIRA
  Entrada :1/8/2012      Retirada :15/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/8/2012
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
------------------------------------------------------------

2ª CÂMARA CÍVEL
------------------------------------------------------------
  2012.004356-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  GERSON FREITAS DA SILVA E OUTROS
  Entrada :1/8/2012      Retirada :17/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/8/2012
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
------------------------------------------------------------

2ª CÂMARA CÍVEL
------------------------------------------------------------
  2012.005481-1
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  IZABELLY SILVA DE FARIAS
  AGRADO    :
  CESMAC-CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE
MACEIO
  Entrada :15/8/2012     Retirada :21/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 15/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
------------------------------------------------------------

3ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2012.004288-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO

CORREGEDORIA-GERAL  

DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 



Maceió - Quinta-feira
23 de agosto de 2012 49

Diário Oficial

Estado de Alagoas

  APEDO     :
  MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE CARVALHO
  Entrada :16/8/2012     Retirada :17/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 16/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.004485-8
  RECURSO CRIME
  LIMOEIRO DE ANADIA
  RECORRTE  :
  MINISTERIO PUBLICO
  RECORRDO  :
  DONIZETE TAVARES LIRA
  Entrada :16/8/2012     Retirada :17/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 16/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.002397-1
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  EWERTON HENRIQUE OLIVEIRA DE LIMA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :16/8/2012     Retirada :17/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 16/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.005734-3
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARCELO DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :21/8/2012     Retirada :21/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.003864-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ADRIANO JOSE DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :21/8/2012     Retirada :21/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
  2012.005197-0
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  GIRAU DO PONCIANO
  PACIENTE  :
  JOSE IVANILDO DOS SANTOS:
  Entrada :16/8/2012     Retirada :17/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 16/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
  2012.005542-8
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  VALDEILSON CORREIA SILVA DE OLIVEIRA:
  Entrada :16/8/2012     Retirada :17/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 16/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
  2012.005070-3
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  CONSTANTINO CARLOS DONIZETI GIZZI:
  Entrada :16/8/2012     Retirada :17/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 16/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
  2012.005222-6
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE RICARDO FERREIRA DA CONCEIçAO:
  Entrada :16/8/2012     Retirada :17/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 16/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
------------------------------------------------------------

CÂMARA CRIMINAL-HC
------------------------------------------------------------
  2012.005465-3
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE RENATO MATA BEZERRA:
  Entrada :21/8/2012     Retirada :21/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
  2012.005506-4
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  GUSTAVO SOARES COSTA SANTOS:
  Entrada :16/8/2012     Retirada :17/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 16/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2010.005727-5
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  R.E. DE M. A.
  RECORRIDO :
  ASSISTENTE DE ACUSAçAO E MINISTERIO PUBLI-
CO
  Entrada :21/8/2012     Retirada :21/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2009.000797-7
  AçãO PENAL ORIGINARIA
  CAPITAL
  AUTOR     :
  MINISTERIO PUBLICO E OUTRO
  REU       :
  LUIZ CARLOS COSTA
  Entrada :15/8/2012     Retirada :16/8/2012
  Devolução :22/8/2012    Saidap/ TJ 22/8/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 15/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

    ======================================================
> > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < <
    ======================================================
 AO(S) '22' DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO O FUNCIO-
NÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
------------------------------------------------------------

1ª CÂMARA CÍVEL
------------------------------------------------------------
  2012.005084-4
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  ATALAIA
  AGRATE    :
  CARMEM LUCIA CARNEIRO LEAO DE BIASE E
OUTROS
  AGRADO    :
  L. L. M. L. REP.P/MAE S. M. L. L.
  Entrada :21/8/2012     Retirada :22/8/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
2ª CÂMARA CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2012.004903-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  AFRANIO FELISMINO DA SILVA
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

------------------------------------------------------------
2ª CÂMARA CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2012.005207-5
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  IB DA ALDEIA BREDA
  AGRADO    :
  FACULDADE INTREGADA TIRADENTES - FITS
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2009.003854-9
  EMBARGOS DE DECLARAçãO EM APELAçãO CRI-
MINAL
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  REGIA CRISTINA SENA DOS SANTOS
  EMBARGADO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.001340-6
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ASSISTENTE DE ACUSAçAO
  APEDO     :
  JOSE SANDRO BARBOSA DOS SANTOS
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.003603-3
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  THIAGO ROBERTO DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR L.. CAMERINO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.004985-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS



Maceió - Quinta-feira
23 de agosto de 201250

Diário Oficial

Estado de Alagoas

  APEDO     :
  CICERO TEIXEIRA NETO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.005527-7
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE CICERO LOURENçO DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERICO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.002806-7
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO E OUTRO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR L.. CAMERINO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
  2012.005696-3
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PARIPUEIRA
  PACIENTE  :
  GIANCARLO PAGANO:
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR L.. CAMERINO

------------------------------------------------------------
CÂMARA CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
  2012.005368-2
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ANDRE FERREIRA DOS SANTOS:
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

------------------------------------------------------------
SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2012.001815-2
  ACAO RESCISORIA
  PENEDO
  AUTOR     :
  MUNICIPIO DE PENEDO

  REU       :
  ELIANE SILVA SANTOS
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2010.006827-8
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  RECORRDO  :
  TAYGUARA CERQUEIRA CAVALCANTI
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2011.001624-1
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  BANCO DO BRASIL S/A
  RECORRDO  :
  LUIZ CABRAL DE MEDEIROS
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2012.000699-9
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAJUEIRO
  RECORRTE  :
  BANCO FINASA S/A
  RECORRDO  :
  JOSE SERGIO DA SILVA
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2011.000872-5
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  IMPORTADORA AUTO PEçAS LTDA
  RECORRDO  :
  ADELMAR MARIA  DE ALMEIDA LIMA REPRESEN-
TANTE
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2011.007594-6
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MMC AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA
  RECORRDO  :
  EDBURGO FONTAN PEDROSA
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2011.009018-2
  RECURSO EXTRAORDINáRIO (A. DE INSTRUMEN-
TO)
  SANTANA DO IPANEMA
  RECORRTE  :
  BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
  RECORRDO  :
  ZAQUEL ALVES DE OLIVEIRA
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2010.000059-9
  RECURSO EXTRAORDINáRIO (MANDADO DE
  SEGURANçA)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :
  AEROTURISMO AGENCIA DE VIAGENS LTDA
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2012.001965-9
  RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  AYMOREC CREDITO, FINANCIAMENTO E INVES-
TIMENTO   S/A
  RECORRIDO :
  JOSE NETO SOBRINHO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
------------------------------------------------------------

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
------------------------------------------------------------
  2012.000739-3
  RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  AYMORE CREDITO, FINANCIAMENTO E INVES-
TIMENTO S/A
  RECORRIDO :
  EDIVALDO OLIMPIO DOS SANTOS
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2011.000301-7
  RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S/A
  RECORRIDO :
  PARAPUA AGROINDUSTRIAL S/A
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2011.003441-4
  RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE INSTRUMEN-
TO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  DANILO ANTONIO BARRETO ACCIOLY NETO E
OUTROS
  RECORRIDO :
  RAFAEL OTAVIO DEL PUPO ACCIOLY REP.P/MAE
  ELIZABETH COSWOLSH DEL PUPO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

------------------------------------------------------------
  2012.004859-5
  RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE INSTRUMENTO
  ARAPIRACA
  RECORRENTE:
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  RECORRIDO :
  LETICIA SENHORA DA CONCEIçAO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
------------------------------------------------------------

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2010.004403-4
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  JOSE GERALDO ALBUQUERQUE CEDRIM
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
------------------------------------------------------------

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2011.003155-9
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  ISAIAS DE LIMA SANTOS



Maceió - Quinta-feira
23 de agosto de 2012 51

Diário Oficial

Estado de Alagoas

  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.001507-7
  RECURSO ESPECIAL (RECURSO CRIME)
  ARAPIRACA
  RECTE     :
  EVERALDO OTACILIO DOS SANTOS
  RECDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2011.002861-7
  RECURSO ESPECIAL (RECURSO CRIME)
  ARAPIRACA
  RECTE     :
  NATANAEL CORDEIRO FILHO
  RECDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2011.003221-4
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  HERMOGENES DO NASCIMENTO BARROS
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.002455-7
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  ITALO DOS SANTOS BONFIM
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

------------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2012.000760-9
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMINAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  MAXWELL PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/8/2012     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

 TANIA  MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

    ======================================================
> > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < <
    ======================================================
    AO(S) '22' DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO O FUNCI-
ONÁRIO   COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCO-
LO, ENCAMINHOU ATÉ   AS 13:30, OS SEGUINTES
PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc. 3149/2012
    Interessado:
    JUIZO DE DIREITO DA VARA DO UNICO OFICIO
DO SAO SEBASTIAO
    Natureza:
    ATUACAO EM CONJUNTO COM O GECOC
    Assunto:
    AUTOS Nº 0000684-94.2011.8.02.0037
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3150/2012
    Interessado:
    SECRETARIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PARA AS
MULHERES
    Natureza:
    RELATORIO DE ATENDIMENTO
    Assunto:
    PROTOCOLO Nº 17952236
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3151/2012
    Interessado:
    3ª VARA DO TRABALHO DE MACEIÓ/AL
    Natureza:
    ENCAMINHANDO COPIA DE DECISAO
    Assunto:
    PROCESSO Nº 0000012-35.2012.5.19.0003
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3152/2012
    Interessado:
    JUIZO DE DIREITO DA 8ª VARA CRIMINAL DE
ARAPIRACA
    Natureza:
    ENCAMINHANDO COPIA DE PROCESSO
    Assunto:
    PROCESSO Nº 0002877-82.2012.8.02.0058
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3153/2012
    Interessado:
    CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA PUBLICA
    Natureza:
    ENCAMINHANDO COPIA DE PROCESSO
    Assunto:
    RECLAMACAO POR PROVIDENCIA Nº RP 010/
2011
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3154/2012
    Interessado:
    LAURO HOLANDA FREITAS FERRAZ, ANALISTA
DO MP/AREA GESTAO PUBLICA
    Natureza:
    PRESTACAO DE CONTAS
    Assunto:
    ADIANTAMENTO Nº 14/2012
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc. 3156/2012
    Interessado:
    FLAVIO VASCONCELOS PAIS E OUTRO
    Natureza:
    DISPENSA DE REGISTRO DE PONTO
ELETRONICO
    Assunto:
    SERVIDORES FLAVIO VASCONCELOS E MARIO
FERREIRA
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3157/2012
    Interessado:
    2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO MIGUEL
DOS CAMPOS
    Natureza:
    REQUERENDO PUBLICACAO DE PORTARIA
    Assunto:
    PORTARIA Nº 01/12
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3158/2012
    Interessado:
    FERNANDO ANTONIO VASCO DE SOUZA, ANA-
LISTA DO MP/AREA GESTAO PUBLICA
    Natureza:
    PASSAGENS AEREAS E DIARIAS
    Assunto:
    DESLOCAMENTO A CIDADE DE SALVADOR
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3159/2012
    Interessado:
    CNMP-CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO
PUBLICO
    Natureza:
    ENCAMINHANDO COPIA DE RESOLUCAO
    Assunto:
    RESOLUCAO CNMP Nº 87/2012
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3160/2012
    Interessado:
    BANCO BRADESCO S/A
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Assunto:
    EXTRATOS EM MEIO MAGNETICO
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3162/2012
    Interessado:
    DR. CLAUDIO LUIZ GALVÃO MALTA, PROMO-
TOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
SOLICITANDO CONTRATACAO DE CAPACITACOES
    Assunto:
    AREAS DE METDOOLOGIAS PARTICIPATIVAS E
TERAPIA COMUNITARIA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

Proc. 3163/2012
    Interessado:
    RAFAEL CAVALCANTI BARRETO, ANALISTA DE
COMUNICACAO SOCIAL
    Natureza:
    PRESTACAO DE CONTAS
    Assunto:
    ADIANTAMENTO Nº 12/2012
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc. 3164/2012
    Interessado:
    SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL
    Natureza:
    SOLICITACAO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    CARTAO ELETRONICO DE PASAGEIRO ESPECI-
AL
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3165/2012
    Interessado:
    CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE
PAULO JACINTO
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DENUNCIA
    Assunto:
    CONTRA O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PAU-
LO JACINTO
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3166/2012
    Interessado:
    DR. JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO, PROMO-
TOR DE JUSTICA
    Natureza:
    DIARIAS POR ACUMULACAO DE PROMOTORIAS
    Assunto:
    JULHO 2012. PROMOTORIA DE CACIMBINHAS
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3167/2012
    Interessado:
    DR. JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO, PROMO-
TOR DE JUSTICA
    Natureza:
    DIARIAS POR ACUMULACAO DE PROMOTORIAS
    Assunto:
    JUNHO 2012. PROMOTORIA DE CACIMBINHAS
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3168/2012
    Interessado:
    DR. JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO, PROMO-
TOR DE JUSTICA
    Natureza:
    DIARIAS POR ACUMULACAO DE PROMOTORIAS
    Assunto:
    ABRIL 2012. PROMOTORIA DE CACIMBINHAS
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3169/2012
    Interessado:
    DR. JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO, PROMO-
TOR DE JUSTICA
    Natureza:
    DIARIAS POR ACUMULACAO DE PROMOTORIAS
    Assunto:
    MAIO 2012. PROMOTORIA DE CACIMBINHAS
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3119/2012
    Interessado:
    JUIZO DE DIREITO DA VARA DO UNICO OFICIO
DE MARIBONDO
    Natureza:
    DEVOLUCAO DE PROCESSO
    Assunto:
    AUTOS Nº 0000013-85.2012.8.02.0021
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3170/2012
    Interessado:
    CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
    Natureza:
    CIENCIA DE DESPACHO
    Assunto:
    PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00332-
4.2012.002
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    Proc. 3161/2012
    Interessado:
    GISELDA GOMES DA SILVA CORREIA
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

CAMILA FREIRE CAVALCANTI VILELA
ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO




